
29 ноября 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы МО Северский район
и Ильского городского поселения

№113
(2569)

Ильское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2024 г.                                                                                                                                                               № 878

поселок Ильский

Об опубликовании проекта решения Совета Ильского городского поселения 
Северского района «О местном бюджете на 2025 год», назначении даты проведения 

публичных слушаний, образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний
В соответствии со статьями 28, 52 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Поло-
жением о публичных слушаниях в Ильском городском поселении 
Северского района, утвержденным решением Совета Ильского 
городского поселения Северского района от 15 ноября 2018 года 
№ 294, п о с т а н о в л я ю:

1. Опубликовать проект решения Совета Ильского городско-
го поселения Северского района «О местном бюджете на 2025 
год».

2. Назначить дату проведения публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта решения Совета Ильского городского по-

селения Северского района «О местном бюджете на 2025 год» 
на 9 декабря 2024 года.

3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слуша-
ний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ильского 
городского поселения Северского района «О местном бюджете 
на 2025 год», согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела финансов, экономики и бюджета 
Е.Е. Бекух.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ильского городского поселения               Д.С. ЛЕВАГИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Ильского 
городского поселения Северского района

от 18.11.2024 г. № 878

СОСТАВ 
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: 

«Рассмотрение проекта решения Совета Ильского городского поселения 
Северского района «О местном бюджете на 2025 год»

Химин Андрей Васильевич - председатель Совета Ильского 
городского поселения Северского района (по согласованию);

Тарасьян Андрей Владимирович - заместитель председате-
ля Совета Ильского городского поселения Северского района 
(по согласованию);

К сведению депутатов Совета муниципального образования Северский район!
3 декабря 2024 года в 10-00 часов в зале заседаний админи-

страции муниципального образования Северский район (ул. Ле-
нина, 69) состоится внеочередная пятьдесят девятая сессия Со-
вета муниципального образования Северский район с повесткой 
дня: «О законодательной инициативе Совета муниципального 
образования Северский район по внесению в Законодательное 
Собрание Краснодарского края проекта Закона Краснодарского 

края «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об 
установлении границ муниципального образования Северский 
район, наделении его статусом муниципального района, обра-
зовании в его составе муниципальных образований - городских 
и сельских поселений - и установлении их границ».

Начало регистрации депутатов и приглашенных в 9 часов 
30 минут.

Муниципалитет

Белошапка Александр Петрович - заместитель главы админи-
страции; 

Рыбушкина Светлана Владимировна - начальник общего отдела;



2 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРОЕКТ
СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                                                                              № ____

поселок Ильский

О местном бюджете на 2025 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

главой 5 Положения о бюджетном процессе в Ильском городском 
поселении Северского района, утвержденного решением Совета 
Ильского городского поселения Северского района от 14.11.2017 
№ 231 Совет Ильского городского поселения Северского райо-
на, заслушав и обсудив проект решения «О местном бюджете на 
2025 год», РЕШИЛ:

Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 167 678,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 167 678,6 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ильского 

городского поселения Северского района на 1 января 2026 года 
в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Ильского городского поселения Север-
ского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2.
1. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по 

кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год в суммах, согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмезд-
ные поступления из краевого бюджета в сумме, согласно прило-
жению 2 к настоящему решению.

Статья 3
Установить нормативы распределения доходов в местный бюд-

жет на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 4. 
Установить, что добровольные взносы и пожертвования от фи-

зических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, по-
ступившие в местный бюджет, направляются в установленном по-
рядке на увеличение расходов местного бюджета соответственно 
целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 
поступивших в местный бюджет, не определена, указанные сред-
ства направляются на финансовое обеспечение расходов мест-
ного бюджета в соответствии с настоящим решением.

Статья 5.
Установить, что муниципальные унитарные предприятия Ильско-

го городского поселения Северского района направляют в местный 
бюджет часть прибыли, остающейся в их распоряжении после упла-
ты налоговых и обязательных платежей, в размере 30 процентов.

Статья 6.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местно-

го бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему ре-
шению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам Ильского городского 
поселения Северского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему ре-
шению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюд-
жета на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов мест-
ного бюджета на 2025 год перечень и коды главных распорядите-

лей средств местного бюджета, перечень разделов, подразделов, 
целевых статей (муниципальных программ Ильского городского 
поселения Северского района и непрограммных направлений дея-
тельности), групп видов расходов местного бюджета.

5. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов мест-
ного бюджета на 2025 год:

1) Резервный фонд администрации Ильского городского посе-
ления Северского района в сумме 100,0 тыс. рублей;

2) Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств в сумме 820,3 тыс. рублей.

6. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, предостав-
ляемых из местного бюджета в бюджет муниципального образова-
ния Северский район на осуществление органами местного самоу-
правления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления, в соответствии с заключенными соглашениями, 
в сумме 5 972,7 тыс. рублей согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

7. Утвердить Источники финансирования дефицита местного 
бюджета, перечень статьей источников финансирования дефи-
цита бюджета на 2025 год согласно приложению 8 к настояще-
му решению.

Статья 7.
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального до-

рожного фонда Ильского городского поселения Северского района 
на 2025 год в сумме 10 925,8 тыс. рублей.

Статья 8. 
1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замеща-

ющих муниципальные должности Ильского городского поселения 
Северского района, а также размеры месячных окладов муници-
пальных служащих Ильского городского поселения Северского 
района в соответствии с замещаемыми ими должностями муни-
ципальной службы Ильского городского поселения Северского 
района и размеры месячных окладов муниципальных служащих 
Ильского городского поселения Северского района в соответствии 
с присвоенными им классными чинами муниципальной службы 
Ильского городского поселения Северского района с 1 октября 
2025 года на 7,4 процента.

2. Установить, что администрация Ильского городского поселе-
ния Северского района не вправе принимать решения, приводящие 
к увеличению в 2025 году штатной численности муниципальных 
служащих.

Статья 9.
1. Предусмотреть бюджетные ассигнования на повышение в 

пределах компетенции органов местного самоуправления Иль-
ского городского поселения Северского района, установленной 
законодательством Российской Федерации, средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений культуры Ильско-
го городского поселения Северского района – до 100 процентов 
от средней заработной платы наемных работников в организа-
циях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц в 
Краснодарском крае. 

2. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повыше-
ния заработной платы (должностных окладов) работников муни-
ципальных учреждений Ильского городского поселения Север-
ского района за исключением отдельных категорий работников, 
оплата труда которых повышается согласно пункта 1 настоящей 
статьи) с 1 октября 2025 года на 7,4 процента. 

Статья 10.
1. Установить, что предоставление субсидий юридическим ли-

цам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, 

Шинкарев Максим Александрович - начальник юридического 
отдела;

Езерский Кирилл Николаевич - начальник отдела земельных 
отношений и архитектуры;

Диденко Татьяна Николаевна - начальник отдела имуществен-
ных отношений, благоустройства и жилищно-коммунального хо-
зяйства; 

Шутенко Иван Петрович - начальник отдела по социальным во-
просам;

Бекух Елена Евгеньевна - начальник отдела финансов, бюдже-
та и экономики.

Глава Ильского городского поселения               Д.С. ЛЕВАГИН.



3«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

а также субсидий, указанных в пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации) индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг осуществляется в случаях, предусмотренных частью 2 настоя-
щей статьи, настоящим решением и в порядке, установленном нор-
мативными правовыми актами администрации Ильского городского 
поселения Северского района, за исключением случаев, указанных 
в пункте 2.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, услуг осуществля-
ется в случаях оказания финансовой поддержки субъектам мало-
го и среднего предпринимательства.

3. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, 
не являющимся казенными учреждениями, в соответствии со 
статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации пре-
доставляются в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, 
предусмотренных приложением 6 к настоящему решению, в по-
рядке, установленном нормативно-правовыми актами администра-
ции Ильского городского поселения.

Статья 11.
1. Установить, что исполнение местного бюджета по казначей-

ской системе осуществляется администрацией Ильского город-
ского поселения с использованием лицевых счетов бюджетных 
средств, открытых в Управлении Федерального казначейства по 
Краснодарскому краю.

Статья 12.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего дол-

га Ильского городского поселения Северского района на 2025 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий Ильского го-
родского поселения Северского района в валюте Российской Фе-
дерации на 2025 год согласно приложению 9 к настоящему реше-
нию.

3. Утвердить программу муниципальных гарантий Ильского 
городского поселения Северского района в иностранной валю-
те на 2025 год согласно приложению 10 к настоящему реше-
нию.

4. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствова-
ний Ильского городского поселения Северского района на 2025 год 
согласно приложению 11 к настоящему решению.

5. Утвердить программу муниципальных внешних заимствова-
ний Ильского городского поселения Северского района на 2025 год 
согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 13.
Нормативные правовые акты администрации Ильского город-

ского поселения Северского района подлежат приведению в со-
ответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня 
вступления в силу настоящего решения.

Статья 14.
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Зори Предго-

рья».

Глава Ильского городского 
поселения Северского района                              Д.С. ЛЕВАГИН

Председатель Совета Ильского
городского поселения Северского района             А.В. ХИМИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма, 
2025 год

 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 154 855,6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 90 864,8

1 03 02000 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федера-
ции, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты  

10 925,8

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 800,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских поселений 12 790,0

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 23 100,0

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 11 840,0

1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

4 500,0

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

35,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 12 823,0

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 430,8

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 508,7

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 7,6



4 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Нормативы распределения доходов в местный бюджет на 2025 год

Наименование доходов Норматив 
отчисления

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений 100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для городских поселений 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100

Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100

Земельный налог 100

Налог на имущество физических лиц 100

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

(тыс. рублей)
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2025 году

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 12 823,0

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12 823,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 430,8

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 430,8

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 430,8

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 508,7

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 508,7

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей 508,7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 883,5

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 7,6

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 7,6

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправле-
ния поселений, муниципальных и городских округов 1 875,9

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1 875,9

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1 875,9

Всего доходов 167 678,6



5«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

(тыс. рублей)

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год

Наименование расходов Рз ПР Сумма

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 167 678,6

Общегосударственные вопросы 01 00 57 054,3

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 2 326,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 20 276,7

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 539,9

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33 811,7

Национальная оборона 02 00 1 875,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 875,9

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 9 010,6

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 8 403,3

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14 607,3

Национальная экономика 04 00 12 275,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 925,8

Связь и информатика 04 10 1 250,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 43 918,4

Жилищное хозяйство 05 01 1 475,0

Коммунальное хозяйство 05 02 13 880,0

Благоустройство 05 03 28 563,4

Образование 07 00 1 218,2

Молодежная политика 07 07 1 218,2

Культура и кинематография 08 00 27 219,2

Культура 08 01 27 219,2

Социальная политика 10 00 2 350,7

Пенсионное обеспечение 10 01 820,3

Социальное обеспечение населения 10 03 240,0

Охрана семьи и детства 10 04 1 290,4

Физическая культура и  спорт 11 00 12 255,5

Массовый спорт 11 02 12 255,5

Средства массовой информации 12 00 500,0

Периодическая печать и издательства 12 02 500,0

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                               Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма 
(тыс. руб)

ВСЕГО: 167 678,6

1 Муниципальная программа 
"Доступная среда" 02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных граждан объектов 
социальной инфраструктуры

02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 1 00 10660 200 100,0

2
Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства"

04 0 00 00000 10 925,8

Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения

04 1 00 00000 9 725,8

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 1 00 9Д000 9 725,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 1 00 9Д000 200 9 725,8

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 2 00 9Д000 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 2 00 9Д000 200 1 200,0

3 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и развитие каза-
чества в Ильском городском 
поселении"

05 0 00 00000 8 995,6

Мероприятия по предупреж-
дению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий

05 1 00 00000 8 003,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 00 00590 7 643,3 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

05 1 00 00590 100 2 922,8



6 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 1 00 00590 200 200,0 

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 4 520,5

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

05 1 00 10100 360,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 1 00 10100 200 360,0

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступ-
ностью 

05 2 00 00000 513,2

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений 05 2 00 10170 513,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 2 00 10170 600 513,2

Профилактика терроризма и 
экстремизма в поселении 05 4 00 00000 10,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 00000 50,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 10180 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 6 00 10180 200 50,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 7 00 10120 200 200,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 19,1

Осуществление мероприятий 
по безопасности людей на 
водных объектах

05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 8 00 10200 200 19,1

Построение, модернизация, 
развитие и эксплуатация аппа-
ратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на террито-
рии Северского района

05 9 00 00000 200,0 

Безопасный Северский район 05 9 00 10220 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 9 00 10220 200 200,0 

4 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры Иль-
ского городского поселения 
Северского района"

06 0 00 00000 27 219,2

Развитие культуры 06 1 00 00000 27 219,2

Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 17 799,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 17 799,2

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 00590 600 17 799,2

Проведение праздничных 
мероприятий 06 1 08 00000 720,0

Мероприятия в сфере сохране-
ния и развития культуры 06 1 08 10550 720,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 1 08 10550 200 720,0 

Сохранение объектов культур-
ного наследия, находящихся в 
собственности поселения

06 1 09 00000 8 700,0 

Сохранение, использование 
и популяризация объектов 
культурного наследия

06 1 09 10630 8 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 09 10630 200 8 700,0 

5
Муниципальная программа 
"Развитие физической куль-
туры и спорта"

08 0 00 00000 12 255,5

Развитие физической культуры 
и спорта 08 1 00 00000 12 255,5 

Развитие учреждений спортив-
ной направленности 08 1 02 00000 12 255,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 1 02 00590 12 255,5

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местно-
го самоуправления, казенными 
учреждениями

08 1 02 00590 100 8 788,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 1 02 00590 200 2 667,0

Иные бюджетные ассигнования 08 1 02 00590 800 800,0 

6 
Муниципальная программа 
"Молодежь Ильского город-
ского поселения Северского 
района"

10 0 00 00000 1 218,2

Молодежь Ильского городского 
поселения Северского района 10 1 00 00000 1 218,2

Гражданское и патриотическое 
воспитание, творческое, ин-
теллектуальное, духовно-нрав-
ственное развитие молодежи

10 1 01 00000 45,0

Проведение мероприятия для 
детей и молодежи 10 1 01 10520 45,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 1 01 10520 200 45,0

Формирование здорового обра-
за жизни молодежи 10 1 02 00000 250,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 02 10520 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 1 02 10520 200 250,0

Содействие экономической 
самостоятельности молодых 
граждан, организация трудо-
вого воспитания, профессио-
нального самоопределения и 
занятости молодежи

10 1 03 00000 923,2

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 03 10520 923,2



7«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

10 1 03 10520 100 883,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 1 03 10520 200 40,0

7

Муниципальная программа 
"Региональная политика и 
развитие гражданского об-
щества Ильского городского 
поселения"

11 0 00 00000 834,0

Поддержка территориального 
общественного самоуправле-
ния

11 1 00 00000 774,0

Развитие территориального об-
щественного самоуправления 11 1 00 10040 774,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 11 1 00 10040 300 774,0

Развитие муниципальной 
службы Ильского городского 
поселения

11 3 00 00000 60,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 3 00 10640 200 60,0

8 
Муниципальная программа 
"Формирование условий 
для духовно-нравственного 
развития граждан"

12 0 00 00000 240,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

12 1 00 00000 240,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

12 1 00 10590 240,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 00 10590 600 240,0

9

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное развитие 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

13 0 00 00000 2 000,0

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 1 200,0

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, при-
знание прав и регулирование 
отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

13 1 00 10070 200 1 200,0

Мероприятия по подготовке 
градостроительной и землеу-
строительной документации на 
территории поселения

13 2 00 00000 800,0

Подготовка градостроительной 
и землеустроительной доку-
ментации

13 2 00 10290 800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

13 2 00 10290 200 800,0

10

Муниципальная программа 
"Профилактика незаконного 
оборота наркотиков на тер-
ритории Ильского городско-
го поселения Северского 
района"

14 0 00 00000 15,0

Профилактика незаконного 
оборота наркотиков 14 1 00 00000 15,0

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с деть-
ми и молодежью, направлен-
ных на профилактику распро-
странения и употребления 
наркотических средств

14 1 01 00000 15,0

Профилактика наркомании и 
незаконного оборота наркоти-
ческих средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров 

14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

14 1 01 10140 200 15,0

11
Муниципальная программа 
"Информационное общество 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

15 0 00 00000 1 750,0

Информационное обеспечение 
и сопровождение 15 1 00 00000 500,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

15 1 00 10600 200 500,0

Информационный Северский 
район 15 2 00 00000 1 250,0

Информатизация админи-
страции Ильского городского 
поселения Северского района

15 2 00 10620 1 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

15 2 00 10620 200 1 250,0

12

Муниципальная програм-
ма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Ильском 
городском поселении Север-
ского района"

17 0 00 00000 850,0

Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности 

17 3 00 00000 850,0

Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности

17 3 00 10340 850,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 3 00 10340 200 850,0

13

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Ильского город-
ского поселения"

19 0 00 00000 100,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 100,0

Развитие системы поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

19 1 01 00000 100,0

Муниципальная поддержка 
малого среднего предприни-
мательства, включая крестьян-
ские (фермерские) хозяйства

19 1 01 10300 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

19 1 01 10300 200 100,0

14 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

20 0 00 0000 15 355,0

Развитие жилищного хозяйства 20 1 00 00000 1 475,0

Капитальный ремонт жилищно-
го фонда 20 1 00 10370 1 475,0



8 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 1 00 10370 200 1 475,0

Развитие водоснабжения и 
водоотведения поселения 20 2 00 00000 5 800,0

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 2 00 10480 5 800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 2 00 10480 200 5 800,0

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 7 300,0

Мероприятие в области комму-
нального хозяйства 20 3 00 10480 7 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 3 00 10480 200 7 300,0

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 780,0

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 4 00 10480 780,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 4 00 10480 200 780,0

15
Муниципальная программа 
"Благоустройство террито-
рии Ильского городского по-
селения Северского района"

21 0 00 00000 3 600,0

Развитие, содержание и 
ремонт систем наружного осве-
щения населенных пунктов

21 1 00 00000 1 600,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 1 00 10410 200 1 600,0

Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захороне-
ния

21 2 00 00000 100,0

Организация ритуальных услуг 
и мест захоронения 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 2 00 10430 200 100,0

Участие в организации 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных 
отходов

21 3 00 00000 100,0

Участие в организации 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных 
отходов

21 3 00 10440 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 3 00 10440 200 100,0

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства 
поселения

21 4 00 00000 1 800,0

Озеленение 21 4 00 10420 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 4 00 10420 200 200,0

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 21 4 00 10450 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 4 00 10450 200 1 600,0

16

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным 
комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граж-
дан Российской Федерации"

22 0 00 00000 1 290,4

Обеспечение жильем молодых 
семей 22 1 00 00000 1 290,4

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

22 1 00 L4970 1 290,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 22 1 00 L4970 300 1 290,4

17
Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды"

28 0 00 00000 580,0

Формирование современной 
городской среды 28 1 00 00000 580,0

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 28 1 00 10450 580,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

28 1 00 10450 200 580,0

18
Обеспечение деятельности 
главы муниципального обра-
зования 

50 0 00 00000 2 326,0

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 2 326,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 00190 2 326,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями

50 1 00 00190 100 2 326,0

19 Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 54 050,6

Обеспечение функций админи-
страции 51 1 00 00000 44 706,2

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 00190 19 356,8

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями

51 1 00 00190 100 18 231,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 1 00 00190 200 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 125,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 1 00 00590 23 473,5

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления , 
казенными учреждениями

51 1 00 00590 100 20 223,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 1 00 00590 200 3 200,0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00590 800 50,0

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 51180 1 875,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями

51 1 00 51180 100 1 875,9



9«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административ-
ных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 51 3 00 00000 100,0

Резервный фонд администра-
ции 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 100,0

Централизованные бухгалте-
рии 51 5 00 00000 6 942,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 6 942,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями

51 5 00 00590 100 6 242,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 5 00 00590 200 700,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1 381,8

Доплата к пенсиям муници-
пальных служащих 51 7 00 10030 820,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 820,3

Ведение похозяйственного 
учета 51 7 00 10060 561,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 7 00 10060 200 561,5

Обеспечение переданных 
полномочий 51 9 00 00000 912,3

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

51 9 00 20040 714,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 714,0

Выполнение полномочий по 
ведению внутреннего контроля 51 9 00 20050 198,3

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 198,3

20
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образова-
ния Северский район

55 0 00 00000 539,9

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 539,9

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

55 2 00 00190 539,9

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 539,9

21 Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства 61 0 00 00000 23 433,4

Благоустройство 61 4 00 00000 23 433,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

61 4 00 00590 23 433,4

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

61 4 00 00590 100 13 999,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

61 4 00 00590 200 9 329,3

Иные бюджетные ассигнования 61 4 00 00590 800 105,0

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                               Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год

Наименова-
ние главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 167 678,6

Совет Ильско-
го городского 
поселения

991 539,9

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 539,9

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и орга-
нов финансо-
вого (финансо-
во-бюджетного) 
надзора

991 01 06 539,9

Обеспечение 
деятельности 
контроль-
но-счетной 
палаты муни-
ципального 
образования 
Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 539,9

Контроль-
но-счетная 
палата

991 01 06 55 2 00 00000 539,9

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

991 01 06 55 2 00 00190 539,9

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 539,9

(тыс. рублей)



10 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Администра-
ция Ильского 
городского 
поселения

992 167 138,7

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 56 514,4

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципально-
го образования

992 01 02 2 326,0

Обеспечение 
деятельности 
главы муни-
ципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 2 326,0

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 2 326,0

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

992 01 02 50 1 00 00190 2 326,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 2 326,0

Функцио-
нирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших ис-
полнительных 
органов субъек-
тов Российской 
Федерации, 
местных адми-
нистраций 

992 01 04 20 276,7

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 04 51 0 00 00000 20 276,7

Обеспечение 
функций адми-
нистрации

992 01 04 51 1 00 00000 19 356,8

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

992 01 04 51 1 00 00190 19 356,8

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 18 231,8

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 1 000,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 04 51 1 00 00190 800 125,0

Административ-
ные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществле-
ние отдельных 
государ-
ственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельно-
сти админи-
стративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение 
переданных 
полномочий

992 01 04 51 9 00 00000 912,3

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) 
при осущест-
влении закупок 
товаров, работ, 
услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

992 01 04 51 9 00 20040 714,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 714,0

Выполнение 
полномочий 
по ведению 
внутреннего 
контроля

992 01 04 51 9 00 20050 198,3

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 198,3

Резервные 
фонды 992 01 11 100,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 11 51 0 00 00000 100,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиден-
ных расходов

992 01 11 51 3 00 00000 100,0

Резервный 
фонд админи-
страции

992 01 11 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 11 51 3 00 10010 800 100,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 33 811,7



11«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Муниципаль-
ная программа 
"Региональная 
политика и раз-
витие граждан-
ского общества 
Ильского 
городского 
поселения"

992 01 13 11 0 00 00000 834,0

Поддержка тер-
риториального 
общественного 
самоуправле-
ния

992 01 13 11 1 00 00000 774,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправле-
ния

992 01 13 11 1 00 10040 774,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 774,0

Развитие 
муниципальной 
службы Ильско-
го городского 
поселения

992 01 13 11 3 00 00000 60,0

Развитие 
муниципальной 
службы

992 01 13 11 3 00 10640 60,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 60,0

Муниципаль-
ная программа 
"Социаль но-
экономическое 
и террито-
риальное 
развитие 
Ильского город-
ского поселе-
ния Северского 
района"

992 01 13 13 0 00 00000 2 000,0

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 01 13 13 1 00 00000 1 200,0

Управление 
муниципальным 
имуществом, 
связанное с 
оценкой недви-
жимости, при-
знание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 1 200,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 1 200,0

Мероприятия 
по подготовке 
градостро-
ительной и 
землеустрои-
тельной доку-
ментации на 
территории 
поселения

992 01 13 13 2 00 00000 800,0

Подготовка гра-
достроительной 
и землеу-
строительной 
документации

992 01 13 13 2 00 10290 800,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 13 2 00 10290 200 800,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 13 51 0 00 00000 30 977,7

Обеспечение 
функций адми-
нистрации

992 01 13 51 1 00 00000 23 473,5

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 01 13 51 1 00 00590 23 473,5

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 1 00 00590 100 20 223,5

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 1 00 00590 200 3 200,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 51 1 00 00590 800 50,0

Централизован-
ные бухгалте-
рии

992 01 13 51 5 00 00000 6 942,7

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 6 942,7

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 6 242,7

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 700,0

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с му-
ниципальным 
управлением

992 01 13 51 7 00 00000 561,5



12 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Ведение похо-
зяйственного 
учета

992 01 13 51 7 00 10060 561,5

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 7 00 10060 200 561,5

2 Национальная 
оборона 992 02 1 875,9

Мобилиза-
ционная и 
вневойсковая 
подготовка

992 02 03 1 875,9

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 02 03 51 0 00 00000 1 875,9

Обеспечение 
функций адми-
нистрации

992 02 03 51 1 00 00000 1 875,9

Субвенции на 
осуществление 
первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где отсутству-
ют военные 
комиссариаты

992 02 03 51 1 00 51180 1 875,9

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1 875,9

3

Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

992 03 9 010,6

Защита 
населения и 
территории 
от чрезвычай-
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная безо-
пасность

992 03 10 8 403,3

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения и 
развитие каза-
чества в Иль-
ском городском 
поселении"

992 03 10 05 0 00 00000 8 403,3

Мероприятия 
по преду-
преждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
стихийных 
бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 8 003,3

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 03 10 05 1 00 00590 7 643,3

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 03 10 05 1 00 00590 100 2 922,8

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 00590 200 200,0

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 4 520,5

Предупре-
ждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных 
бедствий при-
родного и 
техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 360,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 360,0

Пожарная безо-
пасность 992 03 10 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия 
по обеспече-
нию пожарной 
безопасности

992 03 10 05 7 00 10120 200,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 200,0

Построение, 
модернизация, 
развитие и 
эксплуатация 
аппаратно-про-
граммного 
комплекса "Без-
опасный город" 
на территории 
Северского 
района

992 03 10 05 9 00 00000 200,0

Безопасный Се-
верский район 992 03 10 05 9 00 10220 200,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 9 00 10220 200 200,0



13«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности 
и правоох-
ранительной 
деятельности

992 03 14 607,3

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения и 
развитие каза-
чества в Иль-
ском городском 
поселении"

992 03 14 05 0 00 00000 592,3

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний, усиление 
борьбы с пре-
ступностью

992 03 14 05 2 00 00000 513,2

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний

992 03 14 05 2 00 10170 513,2

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 03 14 05 2 00 10170 600 513,2

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
поселении

992 03 14 05 4 00 00000 10,0

Профилактика 
терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 10,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка 
и развитие 
Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 00000 50,0

Поддержка 
и развитие 
Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 50,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 50,0

Безопасность 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 00000 19,1

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 10200 19,1

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 19,1

Муниципаль-
ная программа 
"Профилактика 
незаконного 
оборота нарко-
тиков на терри-
тории Ильского 
городского 
поселения 
Северского 
района"

992 03 14 14 0 00 00000 15,0

Профилактика 
незаконного 
оборота нарко-
тиков

992 03 14 14 1 00 00000 15,0

Организация и 
осуществление 
мероприятий 
по работе 
с детьми и 
молодежью, 
направленных 
на профилак-
тику распро-
странения и 
употребления 
наркотических 
средств

992 03 14 14 1 01 00000 15,0

Профилактика 
наркомании 
и незаконно-
го оборота 
наркотиче-
ских средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 15,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 15,0

4 Национальная 
экономика 992 04 12 275,8

Дорожное хо-
зяйство (дорож-
ные фонды)

992 04 09 10 925,8

Муниципаль-
ная программа 
"Комплексное и 
устойчивое раз-
витие в сфере 
дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 10 925,8

Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения

992 04 09 04 1 00 00000 9 725,8

Мероприятия, 
финансируе-
мые за счет 
средств дорож-
ного фонда

992 04 09 04 1 00 9Д000 9 725,8

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 1 00 9Д000 200 9 725,8

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения

992 04 09 04 2 00 00000 1 200,0



14 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия, 
финансируе-
мые за счет 
средств дорож-
ного фонда

992 04 09 04 2 00 9Д000 1 200,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 2 00 9Д000 200 1 200,0

Связь и инфор-
матика 992 04 10 1 250,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информаци-
онное обще-
ство Ильского 
городского 
поселения 
Северского 
района"

992 04 10 15 0 00 00000 1 250,0

Информацион-
ный Северский 
район

992 04 10 15 2 00 00000 1 250,0

Информати-
зация адми-
нистрации 
Ильского город-
ского поселе-
ния Северского 
района

992 04 10 15 2 00 10620 1 250,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 1 250,0

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики

992 04 12 100,0

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
малого и сред-
него предпри-
нимательства 
на территории 
Ильского 
городского 
поселения"

992 04 12 19 0 00 00000 100,0

Развитие мало-
го и среднего 
предпринима-
тельства

992 04 12 19 1 00 00000 100,0

Развитие систе-
мы поддержки 
субъектов ма-
лого и среднего 
предпринима-
тельства

992 04 12 19 1 01 00000 100,0

Муниципаль-
ная поддержка 
малого сред-
него предпри-
нимательства, 
включая 
крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства

992 04 12 19 1 01 10300 100,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 19 1 01 10300 200 100,0

5
Жилищно-ком-
мунальное 
хозяйство

992 05 43 918,4

Жилищное 
хозяйство 992 05 01 1 475,0

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
жилищно-ком-
мунальной 
инфраструк-
туры Ильского 
городского 
поселения 
Северского 
района"

992 05 01 20 0 00 00000 1 475,0

Развитие 
жилищного 
хозяйства

992 05 01 20 1 00 00000 1 475,0

Капитальный 
ремонт жилищ-
ного фонда

992 05 01 20 1 00 10370 1 475,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 1 475,0

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 13 880,0

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
жилищно-ком-
мунальной 
инфраструк-
туры Ильского 
городского 
поселения 
Северского 
района"

992 05 02 20 0 00 00000 13 880,0

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения

992 05 02 20 2 00 00000 5 800,0

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 5 800,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 5 800,0

Развитие те-
плоснабжения 992 05 02 20 3 00 00000 7 300,0

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 3 00 10480 7 300,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 3 00 10480 200 7 300,0

Развитие га-
зоснабжения 992 05 02 20 4 00 00000 780,0



15«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 4 00 10480 780,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 4 00 10480 200 780,0

Благоустрой-
ство 992 05 03 28 563,4

Муниципальная 
программа "До-
ступная среда"

992 05 03 02 0 00 00000 100,0

Доступная 
среда 992 05 03 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение 
доступности 
для инвалидов 
и других ма-
ломобильных 
граждан объек-
тов социальной 
инфраструк-
туры

992 05 03 02 1 00 10660 100,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 02 1 00 10660 200 100,0

Муниципаль-
ная программа 
"Энергосбе-
режение и 
повышение 
энергетической 
эффективно-
сти в Ильском 
городском 
поселении 
Северского 
района"

992 05 03 17 0 00 00000 850,0

Энергосбе-
режение и 
повышение 
энергетической 
эффективности 

992 05 03 17 3 00 00000 850,0

Энергосбе-
режение и 
повышение 
энергетической 
эффективности

992 05 03 17 3 00 10340 850,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 17 3 00 10340 200 850,0

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустрой-
ство террито-
рии Ильского 
городского по-
селения Север-
ского района"

992 05 03 21 0 00 00000 3 600,0

Развитие, 
содержание и 
ремонт систем 
наружного 
освещения 
населенных 
пунктов

992 05 03 21 1 00 00000 1 600,0

Развитие улич-
ного освещение 992 05 03 21 1 00 10410 1 600,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 1 600,0

Организация 
ритуальных 
услуг и содер-
жание мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 00000 100,0

Организация 
ритуальных 
услуг и мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 10430 100,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 100,0

Участие в 
организации 
деятельности 
по накоплению 
(в том числе 
раздельному 
накоплению) и 
транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 00000 100,0

Участие в 
организации 
деятельности 
по накоплению 
(в том числе 
раздельному 
накоплению) и 
транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 10440 100,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 100,0

Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержание 
объектов бла-
гоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 1 800,0

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 200,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 200,0

Мероприятия 
по благоустрой-
ству террито-
рии

992 05 03 21 4 00 10450 1 600,0



16 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 1 600,0

Муниципаль-
ная программа 
"Формирование 
современной 
городской 
среды"

992 05 03 28 0 00 00000 580,0

Формирование 
современной 
городской 
среды

992 05 03 28 1 00 00000 580,0

Мероприятия 
по благоустрой-
ству террито-
рии

992 05 03 28 1 00 10450 580,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 28 1 00 10450 200 580,0

Развитие 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

992 05 03 61 0 00 00000 23 433,4

Благоустрой-
ство 992 05 03 61 4 00 00000 23 433,4

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 05 03 61 4 00 00590 23 433,4

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 05 03 61 4 00 00590 100 13 999,1

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 61 4 00 00590 200 9 329,3

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 03 61 4 00 00590 800 105,0

6 Образование 992 07 1 218,2

Молодежная 
политика 992 07 07 1 218,2

Муниципаль-
ная программа 
"Молодежь 
Ильского город-
ского поселе-
ния Северского 
района"

992 07 07 10 0 00 00000 1 218,2

Молодежь Иль-
ского городско-
го поселения 
Северского 
района

992 07 07 10 1 00 00000 1 218,2

Гражданское и 
патриотическое 
воспитание, 
творческое, 
интеллектуаль-
ное, духов-
но-нравствен-
ное развитие 
молодежи

992 07 07 10 1 01 00000 45,0

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 45,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 01 10520 200 45,0

Формирова-
ние здорового 
образа жизни 
молодежи 

992 07 07 10 1 02 00000 250,0

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 02 10520 250,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 07 07 10 1 02 10520 200 250,0

Содействие 
экономической 
самостоятель-
ности моло-
дых граждан, 
организация 
трудового 
воспитания, 
профессио-
нального само-
определения 
и занятости 
молодежи

992 07 07 10 1 03 00000 923,2

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 923,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 03 10520 100 883,2

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 07 07 10 1 03 10520 200 40,0



17«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

7
Культура и 
кинематогра-
фия

992 08 27 219,2

Культура 992 08 01 27 219,2

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие куль-
туры Ильского 
городского 
поселения 
Северского 
района"

992 08 01 06 0 00 00000 27 219,2

Развитие куль-
туры 992 08 01 06 1 00 00000 27 219,2

Развитие 
централизован-
ной клубной 
системы

992 08 01 06 1 05 00000 17 799,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 17 799,2

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 17 799,2

Проведение 
праздничных 
мероприятий

992 08 01 06 1 08 00000 9 420,0

Мероприятия в 
сфере сохране-
ния и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 9 420,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 720,0

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящихся в 
собственности 
поселения

992 08 01 06 1 09 00000 8 700,0

Сохранение, 
использование 
и популяриза-
ция объектов 
культурного 
наследия

992 08 01 06 1 09 10630 8 700,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 8 700,0

8 Социальная 
политика 992 10 2 350,7

Пенсионное 
обеспечение 992 10 01 820,3

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 10 01 51 0 00 00000 820,3

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с му-
ниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 820,3

Доплата к 
пенсиям му-
ниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 820,3

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 820,3

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 240,0

Муниципаль-
ная программа 
"Формирование 
условий для 
духовно-нрав-
ственного раз-
вития граждан"

992 10 03 12 0 00 0000 240,0

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерче-
ских организа-
ций 

992 10 03 12 1 00 00000 240,0

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерче-
ских организа-
ций 

992 10 03 12 1 00 10590 240,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 240,0

Охрана семьи и 
детства 992 10 04 1 290,4

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
доступным 
комфортным 
жильем и 
коммуналь-
ными услуга-
ми граждан 
Российской 
Федерации"

992 10 04 22 0 00 00000 1 290,4

Обеспечение 
жильем моло-
дых семей

992 10 04 22 1 00 00000 1 290,4

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем моло-
дых семей

992 10 04 22 1 00 L4970 1 290,4

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 04 22 1 00 L4970 300 1 290,4

9
Физическая 
культура и 
спорт

992 11 12 255,5

Массовый 
спорт 992 11 02 12 255,5



18 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2025 год

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов эко-
номической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма 
(в тыс. руб.)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе: 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета в бюджет муниципального 
образования Северский район на осуществление органами местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями

Наименование передаваемого полномочия Сумма 
(в тыс. руб.)

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения 4 520,5

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 539,9

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений 198,3

Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд поселения и подведомственных ему учреждений 714,0

Всего: 5 972,7

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                               Е.Е. БЕКУХ.

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
физической 
культуры и 
спорта"

992 11 02 08 000 00000 12 255,5

Развитие физи-
ческой культу-
ры и спорта

992 11 02 08 1 00 00000 12 255,5

Развитие 
учреждений 
спортивной на-
правленности

992 11 02 08 1 02 00000 12 255,5

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 12 255,5

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 02 00590 100 8 788,5

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 2 667,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 11 02 08 10 2 00590 800 800,0

10
Средства 
массовой 
информации

992 12 500,0

Периодическая 
печать и изда-
тельства

992 12 02 500,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информаци-
онное обще-
ство Ильского 
городского 
поселения 
Северского 
района"

992 12 02 15 0 00 00000 500,0

Информацион-
ное обеспече-
ние и сопрово-
ждение

992 12 02 15 1 00 00000 500,0

Информа-
ционное 
обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 500,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 500,0



19«Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Программа муниципальных гарантий Ильского городского поселения Северского района 
в валюте Российской Федерации на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Ильского городского поселения Северского района 
в 2025 году.

№ 
п/п

Направление (цель) 
гарантирования

Категории 
принципалов

Объем 
гарантий, 

тыс. рублей
Условия предоставления гарантий

2025 год
наличие 

права 
регрессного 
требования

анализ 
финансового 

состояния 
принципала

обеспечение исполнения 
обязательств принципала 

перед гарантом
иные  

условия

1 2 3 4 5 6 7 8

–– –– –– –– –– –– ––

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Ильского городского 
поселения Северского района по возможным гарантийным случаям, в 2025 году

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Ильского городского поселения 
Северского района по возможным гарантийным случаям

Объем 
тыс. рублей

2025 год

За счет расходов местного бюджета, всего  0,0

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Программа муниципальных гарантий Ильского городского поселения Северского района 
в иностранной валюте на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Ильского городского поселения Северского района 
в 2025 году.

№ 
п/п

Направление (цель) 
гарантирования

Категории 
принципалов

Объем 
гарантий, 

тыс. рублей
Условия предоставления гарантий

2025 год
наличие права 

регрессного 
требования

Предоставление обеспечения 
исполнения обязательств принципала 

по удовлетворению регрессного 
требования гаранта к принципалу

иные  
условия

1 2 3 4 5 6 7

–– –– –– –– –– ––

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Ильского городского 
поселения Северского района по возможным гарантийным случаям, в 2025 году

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Ильского городского поселения 
Северского района

Объем 
тыс. рублей

2025 год

За счет источников финансирования местного бюджета, всего  0,0

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

000 01 03 0000 00 0000 700 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0

000 01 03 0100 13 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -167 678,6

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 167 678,6



20 «Зори Предгорья»
29 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 16 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 1299. Объем 2.5 п л. Тираж 500.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№113 (2569), 29 ноября 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Программа муниципальных внутренних заимствований Ильского городского поселения 
Северского района на 2025 год

№ 
п/п Наименование Сумма, 

тыс. руб.

1.1. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего 0,0

в том числе:

на частичное покрытие дефицита местного бюджета 0,0

на погашение (снижение) долговых обязательств 0,0

1.2 Кредиты, полученные Ильским городским поселением Северского района от кредитных организаций, всего 0,0

в том числе:

на частичное покрытие дефицита местного бюджета 0,0

на погашение (снижение) долговых обязательств 0,0

Итого привлечение заимствований 0,0

2.1. Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего 0,0

в том числе:

на частичное погашение дефицита местного бюджета 0,0

2.2. Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями, всего 0,0

в том числе:

на частичное погашение дефицита местного бюджета 0,0

Итого погашение основной суммы долга 0,0

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к решению Совета Ильского

городского поселения Северского района
от __.12.2024 г. № __

Программа муниципальных внешних заимствований Ильского городского поселения 
Северского района на 2025 год 

Раздел 1. Программа муниципальных внешних заимствований Ильского городского поселения Северского района на 2025 год

№№ п/п Вид заимствований Объем

1. Бюджетные кредиты, привлеченные Ильским городским поселением Северского района от Российской Федерации в ино-
странной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов -

привлечение (предельный срок погашения – до 20 лет) -

погашение основной суммы долга -

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики       Е.Е. БЕКУХ.

Вниманию жителей Ильского городского поселения!
Постановлением администрации Ильского городского посе-

ления Северского района от 18.11.2024 г. № 878 назначены 
публичные слушания по темам: «Об опубликовании проекта 
решения Совета Ильского городского поселения Северского 
района «О местном бюджете на 2025 год», назначении даты 
проведения публичных слушаний, образовании оргкомитета 
по проведению публичных слушаний». 

Организационным комитетом по проведению публичных слуша-

ний принято решение назначить публичные слушания на 9 дека-
бря 2024 года в 15:00 часов в актовом зале администрации Иль-
ского городского поселения.

Ознакомиться с информацией о подготовке и проведении 
публичных слушаний, а также подать заявку для выступления 
на публичных слушаниях можно в организационном комитете 
по адресу: пгт. Ильский, ул. Беличенко, 17. Контактный теле-
фон: 69-2-59.


